Et praeterea natura mulieris est a viro pati et non agere; pugnare autem summa est actio, cum sit actus fortitudinis, qui solus si laudabiliter exerceatur mereretur coronam.

Dicendum est ergo simpliciter, mulierem non debe exponi bellicis rebus, sed in domo quiescere, curam gerere rei familiaris, ut dictum est supra; unde et in hoc Salomon in fine *Prov.*, fortitudinem mulieris commendat, speciale de ipsa componens Canticum, sub litteris hebraici alphabeti, ac totum circa eam ad domesticam referens actionem. «*Mulierem, inquit, fortem quis inveniet?*» Procul et de ultimis finibus pretium ejus quasi multum sit reverenda, si habeat, quæ sequuntur: unde primo ponit artem filandi: «*Quæsivit, inquit, lanam et linum, et operata est consilio manuum sua-*

las cualidades que despues enumera, en cuyo número pone en primer lugar el arte de hilar, Buscó, dice, «*lana y lino y lábralo con sus manos,*» para demostrar que en esto consisten sus principales ocupaciones. En la vida de Cárlo Magno se lee, que mandaba á sus hijas, á quienes amaba con la mayor ternura, hilaran y cosiesen y fuesen laboriosas. Salomon refiere otras ocupaciones de la muger que se refieren á la vida doméstica, como criar á los hijos, cuidar de los criados, proveer á las necesidades de la casa, honrar á los amigos del marido, suplirle en sus ausencias, deberes todos de una esposa y propios del matrimonio como está escrito de Abigail, muger de Nabal del Carmelo, en el libro I de los Reyes. Y como esta sollicitud trae consigo no pocas inquietudes y trabajos, segun escribe San Lúcas, de Marta: «*Marta, Marta, sollicita y cuidadosa andas, etc.,*» y como para sopor-
tar tantas faenas y cuidados se necesita virtud y for-
taleza, por eso el Espiritu Santo da á semejante mu-

rum,» per hoc volens ostendere, quod istud sit proprium earum officium; propter quod et in gestis Caroli Magni scribitur, quod filiabus suis quas intime dilexit, colo et fuso mandavit insistere et operosas esse. Ulterius Salomon subjungit alios actus mulieris, qui referuntur ad domesticam domum, ut est filiorum curam habere familiam dispensare, suæ domui providere, amicos viri sui honorare, ac defectus ejus supplere, quae sunt propriae operationes conjugis, et ab bona matrimonii pertinentes, ut de Abigail uxore Naval Carmeli scribitur, sicut patet in I. *Reg.* Sed quia talis sollicitudo multas habet perturbationes, ut de Martha dicitur in *Luca*: «*Martha, Martha, sollicita es et turbaris erga plurima,*» cum talia sint objectum virtutis et fortitudinis: ideo dictus Sa-